



Manas gazete

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİ UYGULAMA GAZETESİ

EKİM'22 / SAYI: 85

WWW.MANAS.EDU.KG



Dostluğun ve kardeşliği somut nişanı: Kirgiz-Türk Dostluk Hastanesi

Kirgiz-Türk Dostluk Devlet Hastanesi 1 Eylül 2018 tarihinde, "Türkiye Cumhuriyeti (TC) ile Kirgizistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ortak İşletilmesi ve Devri ile..."



02

Manas'ta Akademik Yıl coşkulu bir törenle açıldı

KTMÜ 2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Akademik Açılış Töreni, A. Maldıbayev Kirgiz Ulusal Opera ve Bale Tiyatrosu'nda 25 Ekim 2022'de gerçekleştirildi.



Prof. Dr. Mehmet Sezai Türk Rektör Yardımcılığına atandı

Prof. Dr. Mehmet Sezai Türk 22 Temmuz 2022 tarihinde Kirgizistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) rektör yardımcılığı görevine atandı ve 12 Eylül itibariyle bu göreve başladı.



Prof. Dr. Canuzakov "Manas Nişanı" ile ödüllendirildi

Kirgizistan-Türkiye Manas Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Kanat Canuzakov, üçüncü derece "Manas Nişanı" ile ödüllendirildi.



04

Manas'ta Cumhuriyet Bayramı Kutlaması

Kirgizistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ)'nde Türkiye Cumhuriyeti'nin 99'ncü yıl dönümünü kutlama programı düzenlendi.



16

Ürettiği tarım ürünleriyle adından söz ettiren KTMÜ Ziraat Fakültesi

2022 yılının Şubat ayında Ukrayna ve Rusya arasında başlayan savaş sonrasında küresel çaplı büyük bir tahıl krizi söz konusu oldu.



14

Toplumun hizmetindeki Veteriner Fakültesi

Kirgizistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Veteriner Fakültesini ziyaret ettiğimizde öğrenciler ve öğretim elemanları ameliyata giriyorlardı.

Manas'ta Akademik Yıl coşkulu bir törenle açıldı

HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) 2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Akademik Açılış Töreni, A. Maldıbayev Kırgız Ulusal Opera ve Bale Tiyatrosu'nda 25 Ekim 2022'de gerçekleştirildi.

Üst düzey katılım

Programa Türk Dünyası Büyükelçileri, büyükelçilik müşavirleri, milletvekilleri, Kırgız Cumhuriyeti (KC) Eğitim ve Bilim Bakanı Birinci Yardımcısı, üniversite rektörleri, KTMÜ Denetleme Kurulu Üyeleri, KTMÜ mensupları, kurum ve kuruluşların yöneticileri ve mensupları, Türkiye'den konuklar, KTMÜ mezunları ve öğrencileri, basın mensupları katıldı.

Salonda ve salon dışında büyük bir izdiham görüldü

Üniversitenin tanıtım filmiyle başlayan Tören, protokol konuşmalarıyla devam etti.

"Nitelikli mezunlar yetiştirme amacı"

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, açış konuşmasında, 21. yüzyılın becerisiyle donatılmış iyi mezunlar yetiştirmenin KTMÜ'nün amaçlarından biri olduğunu söyledi. Mezunlarla gurur duyduklarını söyleyen Prof. Dr. Ceylan, Üniversitenin topluma bütünleşmeyi, halkın üniversitesi olmayı da amaçladığını, Kırgızistan'ın ekonomisinin, sosyal hayatının, kültür hayatının, manevi hayatının, ülkeyle ilgili her şeyin kendilerini ilgilendirdiğini belirtti. Prof. Dr. Ceylan; hakkaniyetten ayrılmamanın, millî, manevi, dini, insani ve ahlaki değerlerin her işte temel dayanakları olacağını vurguladı.

"Akademik disipline bağlı öğrenci odaklı üniversite"

Üniversitenin öğrenci odaklı olduğunu, ancak bunun akademik disiplinden kopmaya neden olmadığını, akademik disipline son noktasına kadar bağlı kalınacağını söyleyen Rektör Prof. Dr. Ceylan, aynı zamanda öğrencilerin de baş tacı yapılacağını, öğrencilerle pek çok projeyi hayata geçirdiklerini dile getirdi.

"Köklü değişim, yüksek düzeyde gelişim"

Üniversitenin değişim sürecinde öncü adımlar attıklarını söyleyen Rektör Prof. Dr. Ceylan, lisans ve li-

sansüstü öğretimde köklü program değişiklikleri gerçekleştirdiklerini, öğretim elemanları ve öğrenci değişim programını önemstediklerini, sadece bu sene 300'den fazla öğrenciyi sponsorlukla Türkiye'ye ve dünyanın çeşitli ülkelerine gönderdiklerini, bilimsel çalışmalara hız verdiklerini ve çalışmalara atfı sayılarında büyük bir artışın meydana geldiğini ifade etti.

"Dünyada ilk 500'de olma hedefi"

Bu sene KTMÜ'yu dünya ölçeğindeki bilimsel sıralamada 801'nci sıraya yükselttiklerini, böylece Kırgızistan eğitim tarihinde de bir ilki gerçekleştirdiklerini hatırlayan Rektör Prof. Dr. Ceylan, 2024 yılı hedefinin ise dün-



Dünyanın önde gelen üniversiteleri ile iş birliği"

Rektör Vekili Prof. Dr. Asılбек Kulmırazayev de yeni dönemde üniversitenin uluslararasılaşma çalışmalarına büyük önem vereceklerini, akademik insan kaynağının uluslararası alandaki tecrübesini arttırmak için yol açacaklarını, dünyada alanında tanınan akademisyenleri Manaslı olmaya davet edeceklerini, dünyaca bilinen üniversitelerle iş birlikleri yapacaklarını, Kırgızistan'da birinci olan üniversiteyi dünya ölçeğine taşımak için gayret göstereceklerini, bilime ve topluma fayda sağlayan projeleri gerçekleştirmeye devam edeceklerini, Türk Dünyasına çok iyi yetişmiş gençler yetiştirmeyi sürdüreceklerini söyledi.

"Kırgızistan'ı dünya ligine taşıyan Manas"

K.C. Eğitim ve Bilim Bakanı Birinci Yardımcısı Rasul Avazbek Uulu ise KTMÜ'nün eğitim sisteminin gelişmesine büyük katkı sağladığını, ilk defa bir üniversitenin Kırgızistan'ı yükseköğretimde dünya ligine taşıdığını söyledi. Üniversitenin ders müfredatını ve materyallerini sürekli geliştirerek gençlere en kaliteli eğitimi verdiğini söyleyen Bakan Yardımcısı Avazbek Uulu, kaliteli yükseköğretim hizmetini ücretsiz sunan üniversitenin imkanı olmayan başarılı gençlere de parlak bir geleceğin ve eğitimde fırsat eşitliğinin yolunu açtığını vurguladı. Bakan Yardımcısı Avazbek uulu, projeleri ve faaliyetleriyle Kırgızistan'ın gelişimine her alanda katkı sağlayan KTMÜ'nün ülkelerinde faaliyet göstermesinden onur duyduklarını, iki ülkenin ilişkilerinin geliştirilmesinde de KTMÜ'nün katkısının bulunduğunu ifade etti.

Bakan Yardımcısı Avazbek Uulu konuşmasının devamında, "Gençlerle kaliteli eğitim verme misyonuyla 1995 yılında iki ülke arasındaki dost-

luğun simgesi olarak özel bir anlaşma ile kurulan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Kırgızistan'ın eğitim sisteminin gelişimine önemli katkılar sağlıyor. KTMÜ ülkemizdeki eğitim alanına cesurca girdi ve on binden fazla gence ücretsiz, her şeyden önce yüksek kaliteli eğitim sağlıyor ve ülkenin ihtiyaç duyduğu işgücü piyasasının koşullarına uyarlanmış profesyoneller yetiştiriyor. Eğitime katkınız nedeniyle bakanlık ve bütün eğitim camiası olarak KTMÜ'ye teşekkür ediyoruz. Üniversitenin bir diğer özel katkısı ise Kırgız Türkçesi ve Türkiye Türkçesinde eğitim verilmesi ve Kırgızcanın bilim dili olarak kullanılmasının teşvik edilmesi ve bu doğrultuda eğitim verilmesi faaliyetidir. Bu durum bizim için çok önemli." dedi.

İlgi çeken açılış dersi Protokol konuşmalarının ardından konuk akademisyen, Yıldız Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Başkanı Prof. Dr. Mehmet Akif Okur, "Anlam Haritaları ve Türk Dünyası" konulu açılış dersini verdi.

Selçuklu, Osmanlı dönemi kıyafetleri defilesi: "Sultanların Zarafeti"

Açılış dersinin ardından üniversitenin T.C. Bışkek Büyükelçiliği Kültür ve Tanıtma Müşavirliğinin katkılarıyla Türkiye'den getirdiği, Ankara Olgunlaşma Enstitüsü'nün hazırladığı Selçuklu, Osmanlı dönemine ait kıyafetlerden oluşan "Sultanların Zarafeti" adlı defile büyük bir beğeniyle izlendi.

Açılış Töreni programı KTMÜ öğretim elemanı ve Türk dünyası sanatçısı İrfan Gürdal'ın seslendirdiği Türkçe ve Kırgızca şarkılar ile Kırgızistan'ın ünlü sanatçısı Mirbek Atabekov'un icra ettiği şarkılar ile sona erdi.



yanın ilk 500 üniversitesi arasına girmek olduğunu söyledi ve Manas Ailesi'nden bunu hep birlikte başarma hususunda söz aldı.

"Kalite odaklı faaliyet"

"KTMÜ'yu dünyada daha tanınan, bilinen bir üniversite yapmak" üzere izlenecek yolu da gösteren Rektör Prof. Dr. Ceylan, bunun kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, eğitim ve üretimde kalite odaklı çalışılması, bütçenin önemli bir kısmının araştırmaya ve teknolojiye yatırılması, kültür, sanat ve spor alanında görünlülüğün artırılması olduğunu belirtti.

İlk "Türk Dünyası Gençler Olimpiyatı"

Görevi ilkleri gerçekleştirmek olan Manas'ın dünyanın Geleneksel Sporlar Meydanı olan ilk üniversitesi haline geldiğini anlatan Rektör Prof. Dr. Ceylan, Dünya Etnospor Konfederasyonu Başkanı Bilal Erdoğan ile Geleneksel Spor Dalları Federasyonu Başkanı Dr. Hakan Kazancı başta olmak üzere Türkiye'nin ilgili bakan-

lıklarının da katkılarıyla Türk Dünyası Gençler Olimpiyatı'nı Manas'ta yapacaklarını böylece bir ilki daha başarmalarını müjdeledi.

"Hayat boyu süren Manaslılık"

Yeni öğrencilere Manas Ailesi'nin ferdî olmanın hayat boyu süren şerefli bir aile mensupluğu anlamına geldiğini söyleyen Rektör Prof. Dr. Ceylan, onlardan bu aileye yakışır bir şekilde, Cengiz Aytmatov'un da söylediği gibi her gün insan olmak için çabalamalarını, hakkaniyetli olmalarını, başkalarına saygı duymalarını, çok çalışmalarını, okumalarını, araştırmalarını, gittikleri her yerde üniversitelerinin adını yüceltecek işler yapmalarını, geleneklerine, millî ve manevi değerlerine sahip çıkmalarını, Türk Dünyası'ndan kardeşleriyle sürekli gönül ve iş birliği içinde bulunmalarını istedi ve her zaman olduğu gibi öğrencilere üniversitenin düstur edindiği sözü bir ağızdan tekrarlattı: "Bir olalım, iri olalım, diri olalım!"



Manas'ta Cumhuriyet Bayramı Kutlaması

HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ)'nde Türkiye Cumhuriyeti'nin 99'ncü yıl dönümünü kutlama programı düzenlendi.

Güzel Sanatlar Fakültesi Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen program saygı duruşu ve milli marşların okunmasıyla başladı. Ardından İletişim Fakültesi tarafından hazırlanan Cumhuriyet Belgeseli'nin gösterisiyle devam etti.

KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan açış konuşmalarına, **"Ellerin yurdunda çiçek açarken Bizim ile kar geliyor kardeşim Bu hududu kimler çizmiş gönlüme Dar geliyor, dar geliyor kardeşim"** dörtlüğünü okuyarak başladı.

"Esareti kabul etmeyen millet ve büyük liderler"

Rektör Prof. Dr. Ceylan, Türk kelimesinin geniş coğrafyalarda yer edindiğini şu ifadeleriyle açıkladı: "Gerçekten Cumhuriyet'in kuruluşu"

dönemine baktığımızda, Cumhuriyet'in, yani Türk kelimesinin Anadolu'ya hapsedilmesi, daha sonra İç Anadolu'ya hapsedilmesi, daha sonra da "Geldiğiniz yere, vatan topraklarınıza, ana vatanınıza, Orta Asya'ya dönün!" projesini görüyoruz. Bu projenin hayata geçirilmesi için safha safha Osmanlı Devleti'nin yıkılışını hazırladılar. Ona 'hasta adam' rolünü verdiler. Daha sonra da Anadolu'nun çeşitli bölgelerini istila ederek, küçük bir yere hapsedmeye çalıştılar. İşte bu dönemde Türk Milleti'nin ayağa kalktığını, esareti kabul etmediğini, zincirlerini kırdığını görüyoruz. Bu aşamada da Türk Milleti'nin tarihin hiçbir döneminde lidersiz kalmaması gibi, Mete Han gibi, Atilla gibi, Alparslan gibi, Osman Bey gibi büyük bir li-

dere sahip olduğunu görüyoruz. Atatürk'ün o dönemin büyük lideri olarak ortaya çıkışına ve değerli silah arkadaşlarıyla birlikte Türkiye Cumhuriyeti'ni bugünlere getirdiğine şahit oluyoruz."

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş sürecinde gerçekleşen kongrelere atıfta bulunan Rektör Prof. Dr. Ceylan, "Özellikle Anadolu'da yapılan kongreler çok önemlidir. Samun'da başlayan kıvılcım, Erzurum Kongresi ile devam etmiştir. Erzurum Kongresi'nde alınan kararların çok önemli bir özelliği vardır: "Vatan bir bütündür, parçalanamaz! Manda ve himaye kabul edilemez!" denilmiştir. Türk Milleti tarihinin hiçbir döneminde manda ve himayeyi kabul etmedi. İsteyenler oldu, satılmışlar oldu, gaflete düşenler oldu, bunlar olacaktır da ama hiçbir zaman Türk Milleti esareti kabul etmedi ve etmeyecektir. Zaten Türk Milleti'nin bozkurdu sembol olarak seçmesindeki neden de budur; milletin esareti kabul etmemesidir. Dolayısıyla esareti kabul etmeyenlerin

mücadelesindeki dönüm noktalarından biri, Erzurum Kongresi'dir." dedi.

Türk tarihinin dönüm noktası

Kurtuluş Savaşı'nın mimarlarından Doğu Anadolu Bölgesi Komutanı Kazım Karabekir Paşa'ya ilişkin değerlendirmelerini şu ifadelerle belirtti: "Orada çok önemli bir şahıs vardır: Kazım Karabekir Paşa. Kazım Karabekir Paşa'nın hatıratına göre, kendisi Atatürk'e gelirken pek çok tereddüt yaşıyor; çünkü Atatürk'ü tutuklama emri almıştır. Paşa'nın huzuruna geldiğinde de "Ben ve Kolordum, emrindeyiz Paşam!" diyor. İşte bir Türk komutanına yakışan eda! Pek çok tarihçi kabul eder ki Türk Tarihi'nin önemli bir dönüm noktasıdır bu."

Rektör Prof. Dr. Ceylan konuşmalarının devamında, "Yine Mustafa Kemal Paşa ve silah arkadaşları en zor şartlarda mücadeleyi tamamlamışlar, Türkiye Cumhuriyeti'ni kurmuşlardır. Misak-ı Milli sınırlarını ifade etmişlerdir. Atatürk ve

“

Cumhuriyet'imiz ilelebet yaşasın! Bu sene Cumhuriyet'imizin 99'uncu yıl dönümünü kutluyoruz. 99, milli kimliğimiz için önemli olduğu kadar, maneviyat için de önemli bir rakamdır. 99'un kıymetini bilen gençlik istiyoruz; bileceğine de eminiz; çünkü hiçbir zaman bir kuş tek kanatlı uçamaz...

silah arkadaşları bu sınırları hiçbir zaman Anadolu sınırları diye sınırlandırmadılar. Birileri zaman içinde Atatürk'ün "Yurtta sulh, cihanda sulh!" ilkesini yanlış yorumladılar. Bunu uzun yıllar Türkiye'deki siyasiler, devlet adamları, tarihçiler, stratejistler de yanlış değerlendirdiler. Yurtta sulh, cihanda sulh demek, Anadolu kapılarının içine hapsolün, dışarıyla ilginiz olmasın, sadece Anadolu'yu koruma politikası uygulayın demek değildi. Maalesef bu ilke, böyle anlaşılmaya ve anlatılmaya çalışıldı. Atatürk sağlığında Hatay'ı topraklarımıza kattı. Musul ve Kerkük, Atatürk'ün vasiyeti olarak karşımızda durdu." ifadelerini kullandı.

Uzun bekleyişin ardından gelen vuslat

Atatürk'ün Sovyetler Birliği'nin yıkılacağına, Türk devletlerinin kurulacağına dair öngörüsüne ve KTMÜ'nün önemine ilişkin Rektör Prof. Dr. Ceylan, "Sevgili gençler, Atatürk bir gün Sovyetler Birliği'nin yıkılacağını, Türkiye'nin, kardeşlerine kavuşacağını söylemişti. Çok şükür, bugün Türkiye Cumhuriyeti kardeşlerine kavuştu. Türkiye Cumhuriyeti'nin Orta Asya'daki bir uç beyligi olarak da KTMÜ kuruldu ve bizler Manas Üniversitemizde dostluğumuzu pekiştiriyoruz." sözleriyle değindi.

Türk Devletleri Teşkilatı'nın önemi

Büyük Türk ailesinin resmi olarak Türk Devletleri Teşkilatı altında yeniden bir araya geldiğini vurgulayan Rektör Prof. Dr. Ceylan, "Bizim için 12 Kasım 2021 tarihi çok önemli bir tarihtir. Bunu, hafızalarımızda yer etsin diye, tekrar tekrar vurguluyorum. Bu tarihte İstanbul'da Türk Devletleri Teşkilatı kuruldu. O gün Rektör Vekili Prof. Dr. Asilbek Kulmırzayev Hocam ile İstanbul'daydık. Türk Devletleri Teşkilatı ile birlikte Türk devletlerinin milli politikası olan, 'Kızıllema'nın adımı atılmıştır. Kızıllema, Türk Dünyası'nın bütünlüğüdür. Kızıllema, Türk kimliğinin ayağı kalkmasıdır. Cumhuriyetimizin

Recep Tayyip Erdoğan toplantılarda dünyanın beşten büyük olduğunu söylüyor. Yine bugünlerde Türkiye'de "Türkiye Yüzyılı" vizyonunu ilan etti. Yani bu, Türk Dünyası Yüzyılı'nın önümüzde durduğunu, bunu yaşayacağımızın en önemli belgesidir." şeklinde konuştu.

Milli ve manevi değerleri özümseyen Türk Dünyası gençliği

Milli ve manevi değerleri özümseyen Türk Dünyası gençliği

KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Asilbek Kulmırzayev'in Kırgızistan'a her alanda kardeş Türkiye Cumhuriyeti'nin yardım ve desteklerinin geldiğine atıfta bulunan Rektör Prof. Dr. Ceylan, "Türkiye elbette buraya yardım edecek. Türkiye, Türk Dünyası'ndaki rolünü gereğince yerine getirecektir. Ama ondan da önemlisi, Cumhuriyet'in kurulması gibi, Türk Dünyası'nın gençlerinin, Türk Dünyası'nın emanet edildiği gençlerin, milli şuurla, milli kimlikle donanması, vatan duygusunu, bayrak duygusunu taşımasıdır. Bizim tek bayrağımız yok; bizim şu anda altı bayrağımız var. İnşallah bu daha da artarak devam edecektir. Malum, biliyorsunuz, inşallah Kuzey Kıbrıs'ımız da bütün dünyada tanınacaktır. Tanınması için gerekli adımlar atılıyor. Değerli Cumhurbaşkanımız Sayın Sadır Caparov, çok önemli işlere imza atıyor. Türk Dünyası'ndaki suni problemlerden sınır problemlerini çözmeye gayret ediyor. Azerbaycan Cumhurbaşkanımız Sayın İlham Aliyev, bütün Türk dünyasını geziyor; Türkiye ile birlikteliğini ifade ediyor." dedi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan Cumhuriyet Bayramı kutlamasını ve Türk gençlerine sesleniş şu sözlerle yaptı: "Cumhuriyet'imiz ilelebet yaşasın! Bu sene Cumhuriyet'imizin 99'uncu yıl dönümünü kutluyoruz. 99, milli kimliğimiz için önemli olduğu kadar, maneviyat için de önemli bir rakamdır. 99'un kıymetini bilen gençlik istiyoruz; bileceğine de eminiz; çünkü hiçbir zaman bir kuş tek kanatlı uçamaz. Türk gencinin iki kanadı olması



lazım: milli kanadı ve manevi kanadı. O zaman önümüzdeki yüzyılın Türk yüzyılı olacağına hiç şüphemiz yok! Gençliğimizde Orta Asya'yı görmek, bu topraklarda bulunmak, Hazar Denizi'nde elimizi yüzümüzü yıkamak, abdest almak, Tanrı Dağları'nda iki rekat namaz kılmak, yüksek sesle marşlar okuyarak yürümek hayalimizdi. Rabb'ime şükürler olsun gerçekleşti! Sizler de inşallah, konuşmamın başında okuduğum Azeri şairimizin şiirinde

söylediği anlamlı dizeler gibi, Türk Dünyası'nın sınırlarının bütünleştiği, Türk gencinin tek bir kimlikle bütün Orta Asya da, bütün Türk Cumhuriyetlerinde, Macaristan'da, Kuzey Kıbrıs'ta rahatlıkla dolaştığı ve kucaklaştığı bir yüzyılı yaşayacaksınız. Bu yüzyılı inşallah hep birlikte yaşamak nasip olur."

Program Güzel Sanatlar Fakültesi tarafından hazırlanan "Cumhuriyete Giden Yol" temalı konserle sona erdi.

20 Kasım 2021 tarihi itibarıyla İletişim Fakültesi Dekan Vekilliğini görevini yürütmekte olan Prof. Dr. Mehmet Sezai Türk 22 Temmuz 2022 tarihinde Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) rektör yardımcılığı görevine atandı ve 12 Eylül 2022'de rektör yardımcılığı görevine başladı.

Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden 1993 yılında uzman gazeteci olarak mezun olan Prof. Dr. Türk doktora programını tamamladıktan sonra birçok idari görevlerde bulundu. Prof. Dr. Türk'ün birçok ulusal ve uluslararası makale, tebliğ ve kitap çalışmaları, bunlarla birlikte kamuoyu araştırmaları bulunmaktadır. Prof. Dr. Türk Türkiye'yi temsil eden ve Türk Dünyası'nda bulunan güzide bir Üniversitenin rektör yardımcısı olmanın ve yönetim kadrosunda yer alabilmenin son derece önem arz ettiğini ifade etti. Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk bu görevin mutluluk verici bir durum olduğunu belirtti.

“Orta Asya benim için son derece önemli”

Amerika ve Hollanda'da çalışma fırsatını erteleyerek Kırgızistan'a geldiğini dile getiren Prof. Dr. Türk, kendisi için Türk dünyası ve bu görevin ne kadar önemli olduğunu şu şekilde anlattı:

“Orta Asya ata topraklarımız, çocukluğumuzdan beri özlem duyduğumuz, gelmek istediğimiz bir coğrafya. Orta Asya benim için son derece önemli. Türk Dünyası'nda bir yönetici olmak, Kırgızistan ve Türkiye'yi temsil eden bir üniversitede yönetici olmak benim için onur verici, gurur verici bir şey. Herhangi bir Üniversitede rektör yardımcısı olmak belki kişisel anlamda beni mutlu edebilirdi ama KTMÜ Rektör Yardımcılığı görevi benim için kişisel anlamın üstünde bir görev. Bu görev ayrıca bir misyon yüklemesi sebebiyle beni ziyadesiyle mutlu etti.”

“Manas Üniversitesi bir çok faaliyetin olduğu bir üniversite”

Görev itibarıyla üniversitenin kalkınmasına ilişkin plan ve programları gerçekleştirmek için girişimlerde bulunan Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk, KTMÜ'nün hiçbir üniversitede olmadığı kadar bilimsel ve diğer alanlarda çeşitli faaliyetlere sahip olduğunu vurguladı. Prof. Dr. Türk İletişim Fakültesi öğretim üyesi olarak arzu ettiği bir durum hakkında: “İletişim Fakültesi olarak Türkiye-Kırgızistan arası kültür-sanat-sinema sektörünün geliştirilmesine yönelik faaliyetler yürütmeyi kendimize amaç olarak belirledik. Bu konuda Aralık ayında Kırgızistan film yapımcılarıyla Türk film yapımcılarını buluşturacak ortak bir çalıştay düzenleyeceğiz. Bu iki ülkenin uzun metraj film yapımı için altyapı oluşturulmasına imkan sağlayacaktır. Bununla ilgili Aralık ayında bir çalışmamız var. İkinci olarak Aralık ayı ortasında Kırgızistan-Türkiye arasında iş birliğinin geliştirilmesine yönelik yine Sanayi Savunma-Güçlendirme Forumu yapacağız. Bu Forum, Türkiye'nin en büyük işletmeleriyle Kırgızistan'ın en büyük işletmelerinin buluştuğu ve bu buluşmanın Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'nde olduğu bir forum özelliği taşıyacaktır. Bu vesile ile biz sadece bilimsel çalışmanın kendisiyle değil, uygulamasıyla da ilgileniyoruz. Yapılan çalışmaların somut çıktılar üretbilmesi için de uğraşlar veriyoruz.” dedi.



Prof. Dr. Türk kendisini en çok Kırgızistan'da yapacağı faaliyetlerin heyecanlandığını ve film yapımıyla ilgili iş birliğinin önem arz ettiğini dile getirdi. Kasım ve Aralık aylarında yapılacak bilimsel faaliyetler hem Türkiye açısından hem Kırgızistan açısından bilimsel alana çok ciddi anlamda katkı ve değer katacağını ekledi.

“Günümüzün koşullarına yanıt veren bir üniversite”

Bir üniversitenin kendine ait konsepti olmasını ve bu konseptin yardımıyla çevreye, topluma, halka dokunulması gerektiğini belirten Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk, bu işlerin KTMÜ'nün öğretim elemanları ve öğrencileri tarafından farklı faaliyetlerle

gerçekleştiğini şu sözleriyle anlattı: “Burada geleceğin üniversitesi konseptinde; özellikle dışarıya yönelik sempozyumlar, hizmet içi eğitimler, kongreler vb. gibi çalışmalar ile bunun da ötesinde üniversiteyi tek bir kutu, tek bir kampüs içerisine koymak değil, yaygınlaştırmak, yaymak, faaliyetleri geliştirmek adına çalışmalar yapmak söz konusudur. Bu da özellikle sertifikasyon programları, topluma yönelik eğitim programları gibi çalışmalarla değer kazanacaktır. Üniversite çevresine ne kadar katkı sağlarsa, o kadar kalkınmış ve gelişmiş olur. Şunu özellikle ifade etmek istiyorum; ‘Dünya tarafından kabul görmüş bir tanımlamayla; 2030’lu yıllarda bir üniversitede yapılması gereken en önemli husus; toplumu

geliştirme, topluma yön verme, toplumla birlikte olmadır.’

Prof. Dr. Türk Uluslararasılaşma konusuna çok önem verdiğini, bir çok programa dahil olduğunu, üniversitenin bulunduğu yerden dolayı hem bağımsız devletler topluluğunun, hem Kırgızistan ve Türkiye'nin hem de Türk Dünyası'nın bir üniversitesi olduğunu, bunu daha da yaygın hale getirebilmek adına öğrencilerin staj faaliyetleri, öğretim elemanları ile öğrencilerin değişim programları kapsamında çeşitli ülkelere gitmesini de teşvik ettiğini ekledi.

“Her şeyden önce bir kampüs üniversitesi”

Prof. Dr. Türk KTMÜ'nün “Bir üniversiteden öte” sloganını taşıdığını ve öğrencilere iyi imkanlar sunduğunun altını çizdi. Ayrıca üniversite olarak öğrencilere ne gibi fırsatlar sunulduğunu ve öğrencilerin maddi ve manevi sıkıntı içerisinde olmasına için gösterilen çabaları şu şekilde sıraladı:

“Üniversitemiz misyon yüklü bir üniversite. Ben bir yazımda bahsetmişim: ‘Üniversitemize gelecek olan öğrencilerimiz, sadece üniversite okumak için geldiğinizi düşünmeyin. Çünkü bu üniversite, Türk Dünyasına, size ülkenizi temsil etme fırsatı veren bir üniversite. Yapacağınız her faaliyet, karşındaki insanların Türkiye ile ilgili bir resim olmasına sebebiyet vermektedir. Bu yüzden yapacağınız her çalışma, yapacağınız her faaliyet sadece sizi ilgilendirmiyor. Üniversite olarak amacımız Rektör hocamızın da söylemiş olduğu gibi ‘Karnı tok, sırtı pek’ öğrenciler yetiştirmektir. Öğrencimizin okumaktan başka bir düşüncesi olsun istemiyoruz. Özellikle öğrencilerimiz maddi ve manevi sıkıntı içerisinde olsun istemiyoruz: ‘Bu ne demek? Herhangi bir güvenlik sorunu olmayan bir üniversite olmak. Yine örneğin öğrencilerimizin barınma sorunu ile karşı karşıya kalmasını istemiyoruz. Üniversitemiz öğrencilerimizin yaklaşık yüzde 30’unu yurtlarda barındırabilme imkanı sağlıyor. Bu durum dünya ortalamasının çok üstünde bir rakam. Dünya ortalaması yüzde 15’lerde, yüzde 17’lerdeyken biz yüzde 30’larda öğrenciyi barındırma imkanı sağlıyoruz. Tabi biz bu imkanları daha da iyi hale getirmek istiyoruz. Hem sayı anlamında hem de şartlar anlamında. Mevcut şartları her geçen gün biraz daha iyileştirmek adına çalışmalar yürütüyoruz. En kısa zamanda yeni yurtlarla öğrencilerimize daha kaliteli hizmet vereceğiz.’ Ayrıca üniversitemiz çeşitli sayıda kafeteryalar, kantinler, yemekhaneler ile kültür merkezi ve konferans salonları ile diğer Kırgızistan’daki üniversitelere göre ön plana çıkmaktayken bir başka üstün olduğumuz özellik ise üniversitemizin tamamen ücretsiz bir şekilde eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütüyor olmasıdır.”

KTMÜ'nün Türk dünyasındaki yeri ve önemi

Türk Dünyasıyla ilgili çalışmalar üniversitenin öncelikleri arasında yer alıyor. KTMÜ'de Türk Uyarlığı ve Türk araştırmalarıyla ilgili Araştırma merkezleri bulunmaktadır. Bunun yanında üniversitenin gerçekleştirdiği 90'dan fazla üniversitenin 10 binden fazla öğrencinin okuma şansına sahip olduğu bir Dijital Vatandaşlık projesi var ve bu proje başarılı bir şekilde devam etmektedir.

Prof. Dr. Türk, Mevlana, Farabi ve özellikle Orhun değişim programları Türk

Dünyası açısından değerlendirdiğimiz, ortak çalışmalar ve bunlar yoluyla hem akademisyenlerin hem öğrencilerin birlikte hareket edebilme imkanına sahip olduğunu, yapılan bilimsel çalışma ya da bilimsel faaliyetlerin büyük bir kısmının da Türk Dünyasına yönelik olduğunu söyledi. Prof. Dr. Türk Dünyasına yönelik araştırmalar yapmak, Türk Dünyasının kendi arasında kaynaşmasını sağlayacak çalışmalar yürütmek; üniversite üst yönetiminin ana misyonunu oluşturduğunu, yakın zamanda da Türk Dünyasıyla ilgili ciddi çalışmaların yapılmasının planlandığını belirtti. Prof. Dr. Türk ayrıca Orta Asya'daki Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ile Uluslararası Kazak-Türk Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi'nin 25 yıldır bu bölgede faaliyet göstermesi neticesinde çok güzel çalışmalara imzalar attığını vurgulayarak bu başarılarla bir yönetici olarak gurur duyduğunu dile getirdi.

“KTMÜ'nün üstün olduğu yönleri”

KTMÜ'nün başka üniversitelerle kıyaslandığında bir çok avantaja sahip olduğunu, üniversitenin her şeyden önce Uluslararası bir üniversite olduğunu, bir öğrenci mezun olduğunda çift diplomaya sahip olduğunu, en az 2 yabancı dil öğrenme şansı olduğunu, teknik imkanlar açısından bakıldığında ise Türkiye'deki herhangi bir üniversiteden geride kalan bir durumunun olmadığını belirten Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk sadece İletişim Fakültesi açısından şu değerlendirmelerde bulundu: “Stüdyo, laboratuvar vb. gibi teknik imkanlar açısından baktığınızda KTMÜ Türkiye'deki birçok üniversiteye göre ileri seviyede yer alıyor. Üniversitemiz özellikle Türkiye'den, Kırgızistan'dan ve çeşitli ülkelerden öğretim elemanı kadrosuyla güçlü pozisyonda yer alıyor. Bunun yanında Uluslararası üniversite olması sebebiyle elde etmiş olduğu çeşitli fırsatlar da söz konusudur. Örneğin 10'dan fazla ülkeden yaklaşık 20 milletten öğrenci çeşitliliğine sahibiz. Üniversitemizin Orta Asya'da olması, farklı bakış açılarını geliştirebilme imkanını sağlayacak bir üniversite ortamının olması gibi özellikler nedeniyle Türkiye'deki birçok üniversitenin üstünde yer aldığını söyleyebiliriz. Alanlarla ilgili bilimsel çalışmalar geliştirilmekte, bununla ilgili çalışmalar yürütmekteyiz. En önemli aşamalar açısından baktığınızda KTMÜ olarak Dünya sıralamasında 801'inci olduk. Türkiye'deki üniversiteler arasında da 7'nci sırada yer aldık. Her fakültenin çok başarılı olduğunu, alanlarında çok önemli kariyer sahibi olan hocalarımızın üniversitemizde eğitim-öğretim faaliyetlerinde görev aldığını, bunun yanında altyapı açısından baktığınızda hemen hemen her istenilen yapıyı oluşturabildiğimiz çalışmalarımızı yürütüyoruz.”

“Manas Üniversitesi'nin parlayan bir yıldız olmasını istiyoruz”

KTMÜ dünyanın en iyi üniversitesi sıralamasında 801'inci sırada yer aldı ve dünya üniversitesi sıralamasına giren Kırgızistan'daki ilk ve tek üniversite oldu. Bilimsel faaliyetlerin ve akademik teşvik ve performans çalışmalarının koordinatörlüğünü de yürüten Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk akademik performans konusuna ilişkin şunların altını çizdi:

“Üniversitedeki aile ortamı”

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'nde Kırgızistanlı öğretim elemanları ile Türkiye'den gelen öğretim elemanları arasında yakın ilişki ağının bulunduğunu, bu ilişkinin kendilerini içselleştirdiğini düşünen öğretim elemanları sayesinde üniversitede somut bir aile ortamının var olduğunu, Manas Üniversitesi'ni de öğrencilerin gözlerinin ışıldadığını, üniversiteden ayrılan öğretim elemanları da mezunları da üniversite ile bağıni koparmadığını, üniversite ile ilgili haber almak istediğini ve onu sosyal medyadan takip ettiklerini dile getirdi.



“Biz üniversiteyi yaşam merkezi olarak görüyoruz”

KTMÜ'de hem çevresel düzenlemeler ile kültürel faaliyetler, hem de sanatsal faaliyetler ile imkanların artırılmasına yönelik çalışmaları yürütüldü. Öğrencilerin iyi şartlar altında okumasını sağlayan üniversite üst yönetiminin farklı projeleri bulunuyor. KTMÜ'nün projelerine ilişkin Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk şu ifadeleri kullandı:

“Biz üniversiteyi sadece eğitim-öğretim merkezi olarak düşünmüyoruz. Bir yaşam merkezi olarak düşünüyoruz. Girdiğinizde bir Manas öğrencisi olmanın, bir Manas Üniversitesi üyesi olmanın ayrıcalığını yaşamamızı da istiyoruz. Öyle bir aşamaya gelindi ki artık seralarımız var, öğrencilerimiz dışarıdan meyve-sebzeleri tüketmiyor, kendi ürettikleri ürünleri yiyorlar. Veteriner Fakültesi hayvanları kendi imkanlarıyla ameliyat ediyor ve bununla ilgili çalışmalar yürütüyor. İletişim Fakültesi benzer bir şekilde kısa film şenlikleri düzenliyor. Öğrencilerin isteği üzerine Oba Çay Bahçesinde film gösterimleri devam ediyor. Biz öğrencilerin yaşayan güzel bir kampüste, kendilerini mutlu edecek bir kampüste yaşamalarını istiyoruz.”

“Rektörlük makamı, 2 seneden beri Türkiye'den özellikle en başarılı hocaların gelmesine yönelik faaliyet yürütüyor. Yayınlarıyla, akademik anlamda başarılarıyla kendisini kanıtlamış hocaların gelmesine yönelik çalışmalar yürütüyor. Aynı zamanda neredeyse bütün senato ve yönetim kurullarında da benzer bir teşvik söz konusu. Biz artık şunu gerçekleştirmeye çalışıyoruz: Biz madem ki Dünya Üniversitesiyiz, Dünya sıralamalarında ilk 500'e, ilk 100'e girme çalışmalarını yürütüyoruz. Bu konudaki teşviklerimizi arttıracacağız. Hocaların daha fazla yayın yapabilmesi için imkanları zorlayacağız. Daha ileriye, hep ileriyeye gitmeyi planlıyoruz. Biz

“Öncelikle ben şu mutluluğu yaşadım: Üniversitemize ilişkin yapılan yorumlarda sıklıkla rastladığım hakim görüş şu oldu; Kırgızistan'da Manas Modeli denilen bir kavram var. Manas Modeli; kurulduğundan bugüne kadar değerlerin toplamında ortaya çıkan bir model. Model içerisinde şu söyleniyor: Bu üniversitede her süreç açık ve şeffaf bir şekilde yürütülüyor. Bu üniversiteyi kazanabilmek için ancak çalışmak zorundasınız. Başka bir şeye ihtiyacınız yok. Çalışırsanız, kazanırsanız gelir okursunuz. Bu üniversitedeki öğrenciler arasında taraflılık sağlayacak herhangi bir şey yapılmaz. Bütün öğrenciler eşit mesafededir.

hocamızla, öğrencimizle Manas Üniversitesi'nin Türk Dünyası'nda olduğu gibi Dünya'da da parlayan bir yıldız olmasını istiyoruz.

Ve son olarak Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Sezai Türk Manas modeline değindi. Bu modelin KTMÜ kurulduğundan beri değerlerin ortaya çıkardığı bir model olduğunu ve model içinde nelerin yer aldığını anlattı. Bu modelde: “Üniversitede her şeyin şeffaf olduğu, bu üniversiteyi kazanabilmek için

çalışmak zorunda olduğunu, başka bir şeye ihtiyacın olmadığını ve bu eğitim yuvasında bütün öğrencilerin eşit mesafede” olduğunu belirtti. Manasın öğrencilerine yönelik ‘çalışkan, dürüst, güvenilir insanlar’ gibi gelen yorumların etti. Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Türk bu zamana kadar geçmiş yönetimlerde yer alan ve üniversitenin kalkınmasında rol oynayan tüm öğretim elemanlarına teşekkür etti.

Hani geleceğin üniversitesi diyoruz ya, üniversite hem biçimlendirmiş hem öğretmiş müthiş bir şey. KTMÜ'de bu durumun kesinlikle gelecek açısından da bu birlikteliğin, bu güzelliğin hiç kaybetmeden devam ettirilmesini isterim. Bütün Dünya'ya, öncelikle Türk Dünyasına bir üniversite modeli olarak yansıtılması yönünde çok büyük adımlar atılmış. Bu zamana kadar geçmiş yönetimlerde ve buna destek veren tüm öğretim elemanlarına teşekkürü bir borç bilirim. Güzel bir üniversitedeyiz, bu üniversitenin hepimiz kıymetini biliyoruz ki bunun göstergelerini görüyoruz.

Rektör ve Rektör Vekili, zor günlerde halkın yanında olmak için Batken'e gitti



Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ve Rektör Vekili Prof. Dr. Asilbek Kulmırzayev, Kırgızistan-Tacikistan sınırında meydana gelen çatışmalarda zarar gören vatandaşların yanında olmak, onlara destek vermek için Batken'e gitti.

HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Çatışmalar sırasında yanan okulda şehit olan babanın ve babasını aramaya gittiğinde şehit edilen oğlun evini ziyaret eden Prof. Dr. Ceylan ve Prof. Dr. Kulmırzayev, ailenin acısını paylaştı, şehitler için dua etti.

Rektör ve Rektör Vekili, Batken Devlet Üniversitesi'ni ve Batken Devlet Üniversitesi Türkiye Diyanet Vakfı İmam Hatip Lisesi'ni ziyaret ederek, yöneticilere, kendilerine her türlü desteğe hazır olduklarını ifade etti.

Batkenli Manas Üniversitesi Öğrencisi Altınbek Turusmatov'u Batken'deki evinde ziyaret eden Rektör Ceylan ile Rektör Vekili Kulmırzayev, Üniversitenin Batkenlilerin ve Batkenli öğrencilerin daima yanında olacağını belirtti.

Manas Radyosu'nun canlı yayınına katılan Prof. Dr. Ceylan ve Prof. Dr. Kulmırzayev, Manas Üniversitesi Heyeti olarak buldukları Batken'deki durumu bizzat görebek, ihtiyaçları tespit ettiklerini, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'nin Batken'deki vatandaşlara en etkin şekilde yardım edeceğini vurguladı.



Prof. Dr. Borkoyev Devlet Ödülüne Layık Görüldü

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Kimya Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bakıt Borkoyev, "Kırgız Cumhuriyeti'nin Eğitim Emektarı Öğretmeni" unvanı ile ödüllendirildi.

HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Prof. Dr. Borkoyev ödülü, Kırgız Cumhuriyeti (K.C.) Cumhurbaşkanlığı Konutu'nda 2 Eylül 2022'de düzenlenen törende, K.C. Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un elinden aldı.

Prof. Dr. Borkoyev, Kırgız Cumhuriyeti Bağımsızlık Günü dolayısıyla verilen bu ödüle; Kırgız Cumhuriyeti'nin entelektüel, kültürel ve sosyoekonomik potansiyelinin gelişimine yaptığı önemli katkılar ile mesleki çalışmalarındaki üstün başarılar nedeniyle layık bulundu.

Prof. Dr. Canuzakov "Manas Nişanı" ile ödüllendirildi



HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Kanat Canuzakov, üçüncü derece "Manas Nişanı" ile ödüllendirildi.

Prof. Dr. Canuzakov ödülü, Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Konutu'nda 2 Eylül 2022'de düzenlenen törende, K.C. Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un elinden aldı.

Prof. Dr. Canuzakov, Kırgız Cumhuriyeti Bağımsızlık Günü dolayısıyla verilen bu ödüle; Kırgız Cumhuriyeti'nin entelektüel, kültürel ve sosyoekonomik potansiyelinin gelişimine yaptığı önemli katkılar ile mesleki çalışmalarındaki üstün başarılar nedeniyle layık bulundu.

Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlığının katkılarıyla, Yerli Düşünce Derneği'nin düzenlemiş olduğu "Türk Dünyası Gençliği Yaratıcı Kültür Endüstrileri Değişim Programı" kapsamında, Ankara Üniversitesi, Başkent Üniversitesi ve Gaziantep Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencileri 26 Eylül 2022 tarihinde Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü Pr. Dr. Alpaslan Ceylan ve Rektör Vekili Pr. Dr. Asilbek Kulmırzayev ile bir araya geldiler.

HABER: ERLAN BEKTEN UULU / FOTO: MEDIAMANAS

Programda misafir öğrencilere Kırgız Cumhuriyeti Devlet Sanatçısı ve ünlü yönetmen Artıkpay Süyündükov'un uluslararası film festivallerinde birçok ödüle layık görülen "Şambala" filmi izletildi.

Etkinliklerin ikinci gününde KTMÜ İletişim fakültesi sinema salonunda gerçekleştirilen panelde, KTMÜ İletişim Fakültesi Radyo-Televizyon ve Sinema bölümü Öğretim Görevlisi Yönetmen Artıkpay Süyündükov, "Kırgız Sinemasının tarihi ve günümüzdeki durumu", Yusuf Balasagun Kırgız Milli Üniversitesi Gazetecilik Fakültesi Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Başkanı Doç. Dr. Begayım Maksutova, "Kırgızistan'da reklamcılık ve halkla ilişkiler: mevcut durum ve ana eğilimler", KTMÜ İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü Öğretim Görevlisi Dr. Topçugül Narmamatova ise "Dünden bugüne Kırgız Medyası" konularında sunum yaptı.

Programın üçüncü gününde KTMÜ Radyo ve Televizyonu (MEDIAMANAS) Müdürü ve Basın ve Halkla İlişkiler Müdür Vekili Dr. Bülent Namal, KTMÜ medya merkezi MEDIAMANAS, Öğretim görevlisi Süyündükov film yönetmenliği ve Tölömüş Okeyev Kırgız Film Genel Müdürü Akcoltoy Belbolotov da Kırgız Filmleri ile ilgili tanıtıcı bilgiler verdi.

29 Eylül'de değişim programı kapsamında Kırgızistan'da ilk kez bulunan Ankara Üniversitesi, Başkent Üniversitesi ve Gaziantep Üniversitesi İletişim fakültesi öğrencileri "MEDIAMANAS" merkezi, Tölömüş Okeyev Kırgız Film Sinema Stüdyosu ile Kırgız Cumhuriyeti Devlet Televizyonu ve Radyo Yayın Kurumunu ziyaret etti.

Değişim programı kapsamında Tarih müzesi ve Ala-Arça doğa parkı gibi birçok kültürel mekanlarda bulduklarını belirten Başkent Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo-Televizyon ve Sinema Bölümü öğrencisi Ayşegül Yaşar değişim programına ve KTMÜ'ye ilişkin duygu ve düşüncelerini şu ifadelerle anlattı: "Türkiye Cumhuriyeti Kültür

Türkiye'deki çeşitli üniversitelerden öğrenciler değişim programı kapsamında KTMÜ'ye geldi



ve Turizm Bakanlığının katkılarıyla her yıl düzenlenen Türk Dünyası Gençliği Yaratıcı Kültür Endüstrileri Değişim Programının' asıl amacı öğrencilerin sosyal ve kültürel açıdan yeni ülkeleri keşfetmesine yardımcı olmaktır. Biz de bu fırsattan yararlanarak Bıшкеk'te bir hafta boyunca birçok etkinliklere katıldık ve medya merkezlerini ziyaret ettik. Atalarımızın yaşadığı topraklarda bulunmak çok gurur verici. Kardeş Kırgız halkının misafirperverliği, yemekleri, kız kuumay gibi ulusal oyunları başta olmak üzere bütün özellikleri hoşumuza gitti. T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığının, Yerli Düşünce Derneği'nin ve Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'nin gençlere böyle bir imkan sunması bizi çok mutlu etti."



genç ressam ve KTMÜ İletişim Fakültesi Radyo-Televizyon ve Sinema Bölümü mezunu

“Köydeki eski evlerin suretini muhafaza etmek istiyorum”



Kırgızistan'ın köylerini, dağlarını ve mükemmel doğasını resmeden genç ressam ve KTMÜ İletişim Fakültesi Radyo-Televizyon ve Sinema Bölümü mezunu Arstan Dukuyev, her geçen gün ürettiği yeni eserleriyle adından söz ettiriyor. Özellikle doğa resimleriyle dünyaca ünlü Kırgız ressamlarının çalışmalarını ulusal ve uluslararası düzeyde büyük ilgiye mazhar oluyor. Genç ressam Dukuyev de yaptığı eserlerle kendisini adeta bir Kartal gibi görmekte ve yüksekere uçmayı hedeflediğini belirtmektedir. Dukuyev resim sanatındaki yaratıcılığın zor ve zevkli yönlerine ilişkin düşüncelerini Manas gazetesinin okuyucularıyla paylaştı.

“Elektrik olmamasına rağmen yağ lambasının yardımıyla resim çiziyordum”

Küçüklüğünde yaylada yaşadığını, o zamanlar orada çocukların oyun oynayabileceği pek de fazla araç olmadığını, o yüzden kendi oyununu icat ettiğini ve resim yaparken kendini bulduğunu dile getiren ressam Arstan Dukuyev, resim dünyasına olan ilgisinin başlaması hakkında şunları söyledi: “Biraz önce yaylada yaşadığımı söyledim. Orada akşamları elektrik yoktu. Lakin elektrik olmamasına rağmen yağ lambasının yardımıyla resim yapıyordum. Resim yapmak bana iyi geliyordu. Mutlaka her insan çocukluğunda resim yapmıştır. İlkokulda arkadaşlarımdan birisi çiçeğin resmini yaparken bir başka arkadaşım ise araba resmini yapıyordu. Adeta birbirimizle resim yapma üzerine tatlı bir rekabet içindeydik. Birçok arkadaşım güzel resim yapıbiliyordu. Ancak maalesef çok azımız resim yapmayı devam ettirebildik. İlkokul döneminde okul dışı zamanımı Gapar Aytıyev Resim Okulu'nda resim kursuna giderek değerlendirdim. 9'uncu sınıfı bitirdikten sonra ise Turgunbay Sadıkov Güzel Sanatlar Meslek Koleji'ne girerek 4 yıl boyunca burada sevdiğim işi yani resim yapmanın ilk profesyonel eğitimini almaya başladım. Buradaki eğitimim süresince Ulan Satıbayev ve Ayıp Alakulov gibi ünlü Kırgız ressamlardan ders aldım.”

“Kimseyi taklit etmeden kendi tarzımı oluşturmaya karar verdim”

İlk aşamalarının öğrenme aşaması olduğunu diğer ressamları referans alarak onların her birinden bir şeyler öğrendiğini ve hiç kimseyi taklit etmemeye, kendi tarzını oluşturmaya çalıştığını ifade eden Du-

kuyev: “Resam kendisinin hangi tarzda resim çizdiğini bilmiyor olabilir. Sanatçının stilini bulmak sanat bilimcilerinin işidir. Eskiden ressamın insanı veya başka bir objeyi birebir benzeterek çizmeye çalıştı. Bu ressamlar çoğu zaman kapalı odalarda uzun süre gerçekleşen çizimler sonucunda eserlerini oluşturuyorlardı. Bu dönemlerde resim yapmak için kullanılan araç-gereçler çok pahalı olduğu için daha çok zengin insanlar resimlerini yapıyordu. Bir süre sonra fotoğraf sanatı ortaya çıktı ve az önce ifade ettiğim insan veya obje resminin birebir aynısını çizme anlayışı zamanla görevini fotoğraf sanatına devretti. Fotoğraf makineleriyle ressamların uzun sürede gerçekleştirdikleri eserler daha kısa sürede gerçekleştirilerek adeta bir devrim yaşanmıştı. Yaşanan bu sürecin ardından ressamlar da yeni tarzlar keşfetmeye başladılar. Yeni keşiflerde açık havada nesnelere, renklere eskieye nazaran biraz farklı görünmekteydi. Dolayısıyla resim yapmanın amaçında da değişiklik meydana geldi. Rönesans döneminde nesneyi tam olarak orijinal haline benzetilmek istenirken yaşanan değişiklikler ile birlikte artık ressamların öznel bakış açıları ve iç dünyası resimlerinde yansımaya başlamıştı. Empresyonistler tam da bu yeni keşif temellerini oluşturanlar oldu. Ben de bu tarz resim yapmayı çok seviyorum. Kartal gibi özgür ve sonsuz doğa resimlerini yapmak, temiz ve açık havada bunu gerçekleştirmek en sevdiğim işler-

den biridir. Bu resim tarzı bana bir takım yenilikleri de beraberinde getirdi. Örneğin farklı yerlere giderek oraları geziyorum, insanlarla tanışıyorum, duyu ve düşüncelerimi tazeliyorum. Seyahat ediyorum, dinleniyorum ve aynı zamanda resimler yapıyorum.” şeklinde konuştu.

“Willem Van Gogh'un ressamlığını beğeniyorum”

Genç ressam Dukuyev beğendiği resamlara ilişkin şu ifadeleri kullanıyor: “Ben Vincent Willem Van Gogh'un ressamlığını beğeniyorum. Gogh kendi düşüncelerini resim ile sunmuştur. Sade bir görünümü renklendirerek, resme bireysel yaklaşımda bulunmuştur. Diğer ifadeyle kendi dünyasını yaratmıştır. Onun resimlerini gören insan dünyaya onun gözüyle bakar. Eserlerini yaptığı zaman zarfında çalışmalarını değer görmedi. Çünkü onun stilinde eserler ilk kez ortaya koyuluyordu. Her şeye rağmen Gogh kendi eserlerini üretmeye devam etti. Ben de Gogh'un cesur tavrını kendime örnek olarak alıyorum. Gogh'un eserlerinden etkileniyorum. Genel olarak ben açık renkleri kullanarak resim çizen ressamları beğeniyorum. Mesela, Ermeni Martiros Saryan, Gürcü ressam Niko Pirosmiani, Rus Nikolay Rerih ile Arhip Kuindji. Bütün bu isimler açık renkleri kullanarak resim çiziyorlardı.”

“Bir ressam kendi duygularını sürekli yenilemelidir”

Tabiattaki doğal renklerden esinlendiğini söyleyen ressam resim yapmadan önce aldığı ilhama ilişkin şöyle konuştu: “Bazen Kırgız ezgilerini, Kazakların Dombasını, Arap müziğini dinliyorum. Birçok kişi ilham gelmesini beklemenin doğru olduğunu söylüyorlar. Bence beklemek vakit kaybıdır. Eğer disiplinli bir çalışma benimsenmez ve sadece ilham gelmesi beklenirse çok vakit kaybedilir. Ressamlar sürekli duygularını yenilemeli, yeni insanlarla tanışmalı, kitap okumalı ve böylelikle düşüncelerini beslemeli. Bu söylediklerim yapıldıkça ilham kendiliğinden gelecektir. Şunu da belirtmekte yarar var; ressamlar sabit bir yerde ve tek düze olarak durmamalı, hep bir hareket içinde olmalıdır. ‘Disiplinli çalışmak esinlenmekten daha güçlüdür.’ Bu düşünce benim için olmazsa olmazdır. Resim konularını farklı eserlerden, insanlarla olan konuşmalardan alarak oluşturuyorum. Benden daha güçlü, yetenekli insanlarla, ressamlarla konuşmayı seviyorum. Yani hayatın tam olarak içinden resim konusu buluyorum.»

“Benim en iyi resimlerim köylerde, dağlar arasında oluştu”

Ressam Dukuyev resimleriyle başkalarına iletmek istediği temel mesajların ne olduğunu, “Her insanın hayatında onu mutlu eden şeyler vardır. Örneğin bazı insanlar şehir yaşamını be-



ğenirken bazıları ise doğayı ve dağları beğenir. İnsan çocukluğundan itibaren nasıl bir ortamda büyüdüyse, neyden etkilendiyse büyüdüğünde de bu etkilerden kolayca kaçamıyor. Beni ise köy hayatı, doğa ve dağlar etkiliyor. Şehir resimlerim de mevcut ancak en güzel eserlerim köylerde, dağlar arasında oluştu. Kendimi dağlarda ve doğal ortamlarda daha huzurlu hissediyorum. Köy dokusunu, evlerini, avlularını ve sokaklarını eserlerimde göstermek istiyorum. Çoğunlukla kendi köyümü çiziyorum. Tek bir köyde, tek bir ilçede bile birçok değişiklik var. Günümüzde her şey değişiyor. Köyün atmosferi de değişiyor. Eski evlerin, ambarların görünümünü muhafaza etmek istiyorum. Şimdi çiçeklerin de resimlerini çizmeye başladım.” cümleleriyle açıkladı.

“Kendimi daha çok çalışmaya ve gelişmeye yönelttiğim”

Gelecekte farklı türlerde de resim yapabileceğinin sinyalini veren Dukuyev, “Birini taklit etmek istemiyorum. Ancak bir resim konusuna birden çok yönden bakarak çizmeyi denemek istiyorum. Ama



tarzımı değiştirmek istemiyorum. Bu stilimi koruyarak kendimi daha çok

çalışmaya ve gelişmeye yönelttiğim. Resimlerime baktıklarında ‘Bu Arstan'ın eseriymiş’ diye söylemeleri için resimlerime imzama atmak istiyorum. Yani eserlerimle tanınmak istiyorum. Her şey zamanla oluşur. Önceden başarıya ulaşmak için 6 ay veya bir yıl zaman ayırmam gerektiğini düşünüyordum. Ama bir işte başarılı olmak için uzun yılları gözden çıkarmak gerektiğini anladım. İnsan aç ıken bile işine devam etmeli. Ben buna çok inanıyorum. Sürekli yeni bir şey istendiğinde elindeki mevcutları kaybetme riski de çok yüksektir. Tek bir hedefe yönelerek mevcut seçeneğe başarıya ulaşmayı hedeflemeliyiz. Ünlüleri taklit etmemeliyiz, çünkü bu şekilde onların gölgesinde kayboluruz. Gezegenimizde milyarlarca insan olsa da herkes insanın kendine özgü farklılığı vardır. Ben de kendi özelliğimi kaybetmek istemiyorum.” sözleriyle çalışmalarının ön plana çıkmasını ve böylelikle tanınmak istediğini dile getirdi.

“Yabancı ülkelerde empresyonizm stili çok ilginç ve popüler”

Ressam Arstan Dukuyev'in resimleri internet ortamında geniş bir kitle tarafından tanınıyor. Öyle ki Amerika'dan, Almanya'dan, Rusya'dan ve Kanada'dan eserlerini satın alanlar da var. Eserlerinin yurtdışında büyük bir ilgiye sahip olduğunu belirten Dukuyev, “Ben çoğunlukla çalışmalarımı internete koyuyorum, oradan tanıtıyorum. Diğer ülkedeki sanatseverler oradan görüyorlar ve sosyal medyadan birbirleriyle



paylaşıyorlar. Şu sözümü altını çiziyorum ‘Günümüzde eserlerini, resimlerini internette paylaşmazsan yokmuş gibisin’. Günümüzde sosyal medya çok önemlidir, çünkü bize çeşitli imkanlar sunuyor. Onun için çağın imkanlarını kullanmak gerekiyor. Resimlerini satarsan boya satın alacaksın ve daha çok resimleri çeceksin. Ama ben şuan Manas Üniversitesinde çalıştığım için enerjimin çoğunu burası için harcıyorum. Resimlerimi mesai dışındaki sürelerde yapıyorum. Sadece resim çizerek ve ressam olarak tanınmak istiyorum. Genel olarak yabancı ülkelerde empresyonizm stili çok ilginç ve popüler. Dağlarda, köylerde yaptığım resimler Almanya'ya, Amerika'ya satabildim. Sosyal medyada ne kadar çok takipçilerin olursa resimlerini gören ve satın sanatsever sayısı da o kadar çok olacaktır. Bu da başka bir avantajdır. Halihazırda ben sürekli olarak resimlerimin fotoğraflarını, videolarını paylaşmaya gayret ediyorum.” ifadelerini kullandı.

“Alacakaranlık isimli eserimi çok seviyorum”

Birçok eserinin olduğunu ve esasen eserleri arasında seçim yapmanın zor olduğunu söyleyen Dukuyev en çok sevdiği eserini ve nedenini şu sözlerle açıkladı: “Benim Küügüm (Alacakaranlık) adlı resmim var. Bu resmimi çok seviyorum. Çünkü bu resmimi benim için önemli bir şahsiyet olan Bolot Şerniyazov'a doğum gününde hediye etmişim. Şerniyazov maalesef vefat etti. Zamanında Şerniyazov ile sık sık görüşür ve sohbet ederdik. Ayrıca bana tecrübesinden yararlanma imkanı verir, doğru yolu bulmam için bana öğütler verir.”

“Dünyanın birçok ülkesinde eserlerimi sergilemek istiyorum”

Gelecekte eserlerini dünyanın dört bir yanında sergilemek istediğini söyleyen Dukuyev konuşmasını şu sözlerle tamamladı: “Gelecekte eserlerimi dünyanın çeşitli ülkelerinde sergilemek gibi bir hayalim var. Avrupa'da olmak isterim. Ama Avrupalı sanatseverleri hayran bırakmak zor bir iş diye düşünüyorum. Çin'de, Amerika'da, Rusya'da sergi düzenlemek istiyorum. Şu an bunlar sadece hayal. Ama imkansız olan hiç bir şey yoktur.”

Dostluğun ve kardeşliğin somut nişanı: Kırgız-Türk Dostluk Hastanesi



Kırgız-Türk Dostluk Devlet Hastanesi 1 Eylül 2018 tarihinde, "Türkiye Cumhuriyeti (TC) ile Kırgızistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ortak İşletilmesi ve Devri ile Kırgız Cumhuriyeti Vatandaşlarının Türkiye'de Tıp ve Tıpta Uzmanlık Eğitimi Almasına Dair Anlaşma" üzerine açıldı.

HABER: GÜLDANA NURMUHAMMAD KIZI / FOTO: MEDIAMANAS

Hastanenin anlaşma protokolüne göre 3 yıl süre ile taraflarca müştereken işletilmesi ile süre sonunda söz konusu hastanenin işletiminin Kırgız tarafına devir edilmesi planlanıyor. Devrin ardından T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından izleme, koordinasyon faaliyeti 3 yıl süre ile devam edecek. Haberimizde iki kardeş ülkenin sağlık alanında gerçekleştirdiği dayanışma örneğinin somut nişanı olan Kırgız-Türk Dostluk Devlet Hastanesi'nin Kırgız halkına sunduğu

hizmetlere ilişkin bilgiyi Hastane Başhekimisi Uzman Doktor Hüseyin Ünsal Erçelik'ten alıyoruz.

17 Ekim 2021'de hasta alınma başlandı

Kırgız-Türk Dostluk Devlet Hastanesi'nin 12 bin metrekare arsa alanı mevcut olup 2 bin 777 metrekare kapalı alanda 22'si Yoğun Bakım ünitesi ve 50'si serviste olmak üzere toplamda 72 yatak hizmeti ile hastalara şifa dağıtıyor.

Başhekim Uzman Doktor Erçelik hastanede hastaları kabul eden polikliniklere ilişkin, "Kırgız Kamu Sağlık Kurumlarının yönetiminde ve finansmanında; yeni prensip ve programların aktarılması ve sağlık personellerine eğitim verilmesi, bununla birlikte Kırgızistan halkına en nitelikli sağlık hizmetinin en uygun finansal giderler ile sunulmasını amaçlayan Dostluk Hastanesinde Kalp Hastalıkları ağırlıklı olmak üzere, Kalp Damar Cerrahisi, Kardiyoloji, Genel Cer-

rahi, Dâhiliye, Göğüs Hastalıkları ve Acil Servis, Radyoloji olmak üzere 7 branşta hizmet veriliyor." dedi.

Hastanede Kırgız ve Türk personeller görev alıyor

Başhekim Uzman Doktor Erçelik hastanede Kırgız ve Türk personellerin görev yaptığını belirterek, "Hastanede hali hazırda 98 Türkiye Cumhuriyeti uyruklu personel ve 50 Kırgız Cumhuriyeti uyruklu personel olmak üzere toplam 148 per-



sonel çalışıyor. Ayrıca 9 Türk hekim ve 7 Kırgız hekim hastalara sağlık desteğinde bulunuyor." ifadelerini kullandı.

Kırgız halkının hastaneye olan ilgi ve memnuniyetine ilişkin Başhekim Erçelik, "Hastaneye başvuran Kırgız halkı, hastanede verilen hizmetten oldukça memnun kalıyor. Hastalardan hem tedavi ve yatış süreçlerinde hem de taburcu sonrası olumlu geri dönüşler oluyor. Özellikle hastanenin temizliği, kon-

foru ve yüksek teknolojideki cihazlar ile birlikte sunulan çok uygun fiyat politikası hastaları şaşırtıyor. Türkiye'den gelen personele de son derece samimi ve içten davranılıyor." şeklinde konuşuyor.

Hastaneye personel planlanırken dil sorununu da göz önünde bulundurmuş olan iki taraf her klinikte 1 Kırgız ve 1 Türk personelin birlikte çalışmasını sağlıyor. Bu nedenle hasta ve sağlık personeli arasında dil problemi de yaşanmıyor.



Hastaneye başvuran Kırgız halkı, hastanede verilen hizmetten oldukça memnun kalıyor. Hastalardan hem tedavi ve yatış süreçlerinde hem de taburcu sonrası olumlu geri dönüşler oluyor. Özellikle hastanenin temizliği, konforu ve yüksek teknolojideki cihazlar ile birlikte sunulan çok uygun fiyat politikası hastaları şaşırtıyor. Türkiye'den gelen personele de son derece samimi ve içten davranılıyor.

"Hastanede özellikle Kalp ve Damar Hastalıkları ile Kardiyoloji ağırlıklı tedavi yapılıyor"

Dostluk Hastanesinin Kalp Damar Hastalıkları ve Kardiyoloji ağırlıklı hizmet verdiğini söyleyen başhekim Erçelik, ayrıca check-up yaptırmak isteyen, genel cerrahi ile ilgili problem yaşayan hastaların da hastaneye müracaat ettiğini belirtiyor.

Hastanede şimdiye kadar yapılan ameliyatlara ilişkin ise Başhekim Erçelik şunları söyledi: "Hastanede BY-PASS, AVR, MVR, TVR, Tc De-Vega, Annuloplasti gibi tüm kapak değişimleri, ASD, Kalp Anevrizma Tamirleri, Acil Kardiyovasküler Cerrahi gerektiren akut AORT diseksiyon ve Rüptür Operasyonları ve tüm erişkin kalp cerrahisi operasyonları yapıldı ve yapılmaya devam ediyor."

Başhekim Erçelik ayrıca hastanede transtorasik ekokardiyografi, tansiyon holter, ritim holter, Efor testi ve transözofageal ekokardiyografi ve her türlü kardiyolojik tanı ve tedaviye yönelik her türlü invaziv girişim yapıldığını söyledi ve bunları ekledi: "Hastalara bu öncelikli olarak hasta konforu düşünülerek

radial yaklaşımla koroner anjiyografi operasyonu gerçekleştiriliyor. Tüm Genel Cerrahi operasyonları da başarı ile gerçekleştiriliyor."

"İhtiyaç sahiplerine ve anlaşılabilir kurumlara personellerine indirimi tedavi tarifesi uygulanıyor"

Başhekim Erçelik hastanenin önceliğinin Kırgız halkının sağlığına gösterilen özen olduğunu belirterek tüm ülke geneli göz önünde bulundurduğunda fiyat politikasının daha uygun olmasına da dikkat edildiğini, indirimlerin ise hastane idaresince görüşülerek gerek ihtiyaç sahipleri hastalara, gerekse anlaşma yapılan kurum çalışanlarına yapılmakta olduğunu ifade etti.

Son olarak Başhekim Erçelik hastanenin teknik imkanlar açısından tüm odaların nitelikli olup son sistem tıbbi cihazlar ile donatıldığını, Anjiyo ünitesi, MR, BT, Mamografi, Dijital Röntgen, Endoskopi-Kolonoskopi gibi son teknoloji cihazların mevcut olduğunu söyledi ve hastanenin temizlik, konfor ve fiyat politikası gibi kriterlerle de diğer hastanelere göre avantajlı konumda bulunduğunu belirtti.

Toplumun hizmetindeki Veteriner Fakültesi

HABER: ALTINAY NURDİNOVA / FOTO: MEDIAMANAS



Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Veteriner Fakültesini ziyaret ettiğimizde öğrenciler ve öğretim elemanları ameliyata giriyorlardı. Köpeği ameliyata hazırlayan öğrenciler, profesyonel veterinerler gibi çevik ve kendinden emindi. Ameliyat sonrası uyandırma odasında iki ya da üç öğrenci köpeklerle ilgileniyordu.

Fakülte kliniğinin normal bir hayvan hastaneden farkı yok. Gerekli tüm imkanlar hastanede bulunuyor. Hayvan kabul odası, ameliyathane, uyandırma odaları, hayvan tedavi odaları, röntgen odası, mikrobiyoloji, viroloji, parazitoloji, patoloji laboratuvarları, evcil hayvan sahipleri için bekleme alanı. Bütün bu koşullara sahip bir klinikte çalışmak her veterinerin hayalidir.

KTMÜ Veteriner Fakültesi'nden Prof. Dr. Abuzer Taş ve Prof. Dr. Hasan Hü-

seyin Arı Manas Gazetesi ekibini karşıladı ve fakültenin faaliyetleriyle ilgili bilgi verdiler.

"Fakültemizde veteriner hekim adayları 5 yıl eğitim alıyor"

Veteriner Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Hasan Hüseyin Arı fakültenin eğitim sistemine ilişkin şunları söyledi: "KTMÜ Veteriner Fakültesi 2008 yılında veterinerlik alanında en son teknolojilere ve bilimsel gelişmelere hakim uzmanlar yetiştirmek üzere

kuruldu. KTMÜ Veteriner fakültesinin eğitim sistemi ve süresi Kırgızistan'daki diğer üniversitelerdeki fakültele göre farklılık gösteriyor. Kırgızistan'ın diğer üniversitelerinde lisans programında öğrenciler dört yıl eğitim alırken bizim üniversitemizde ve fakültemizde veteriner hekim adayları beş yıl eğitim görüyor ve diploma alıyorlar. Fakülte'deki eğitimin birinci ve ikinci yıllarında öğrenciler alana ilişkin genel konularda derslere tabii tutuluyor. 3'ncü sınıftan itibaren öğrenciler hayvan sağlığı açısından test yapıyor, tedavi sürecine katılıyor ve normal mesleki faaliyetlerine başlıyorlar. Üçüncü yılın ikinci yarısında öğrencilerin zamanlarının çoğunu klinikte geçiriyor. 4'üncü sınıf öğrencileri ise klinikte zamanlarının çoğunu becerilerini geliştirmek için harcıyorlar."

Prof. Dr. Arı konuşmasının devamında, "Diğer fakültele'den farklı olarak eğitim süremiz 4 yıl değil 5 yıl ile birlikte tamamlanıyor. Bu son 5'inci yılda öğrenci tam teşekküllü bir veteriner olarak hastalığın teşhisinden ameliyata ve iyileşme sürecine kadar her şeyi izleyebiliyor. Bir öğrencinin 5'inci yıldaki final stajını geçebilmesi için dört yıl içinde tek bir dersten kalmamış olması gerekiyor. Stajını başarıyla tamamlayanlar devlet sınavını geçerek veteriner hekim diplomasını alabilirler." ifadelerini kullandı.

Öğrencilerin uygulamalı çalışmaları fakülte kliniği ile sınırlı olmuyor. Fakültenin öğrencileri zaman zaman, Kırgızistan'ın farklı bölgelerindeki büyük çiftlikleri incelemek, tedavi etmek ve becerilerini uygulamak için ziyaret ediyorlar.

"Sokak köpeğinin yaralı arkadaşını sürüklediği klinik"

Veteriner Fakültesinin kliniğine çeşitli hayvanların tedavi ve kontrol amacıyla geldiğini söyleyen Veteriner fakültesi Öğretim üyesi Prof. Dr. Abuzer Taş, "Kedi ve köpek gibi evcil hayvanların yanı sıra sülün, bıldırcın, karga, kartal gibi hayvanların da getirildiği zamanlar oluyor. Köpekleri, kedileri, fareleri, kirpileri, kartalları ve yardıma ihtiyacı olan diğer hayvanları kabul ediyoruz. Bazen sokakta bulduklarını iddia ederek kanatlarını açmış bir güvercin getiriyorlar. Genellikle buldukları vahşi hayvanlar ve kuşlar uzun vadede bizde kalıyor. Ancak bazı durumlarda yaralı hayvanı veya kuşu kemeyecek durumda olan kişi, tedavi sürecine de katılarak iyileşene kadar evinde tutuyor ve işlem için bize getiriyor. Ama vahşi hayvanları iyileştikten sonra onları mutlaka doğaya salıyoruz." şeklinde konuştu.

"Günümüzde veteriner hekimler için birçok iş imkanı mevcuttur. Fakülte olarak şu anda çeşitli alanlarda geleceğin veteriner hekimlerini yetiştirmekteyiz. Örneğin hayvan besleme ayrı bir sektördür, özel bilgi gerektirir. Bu sektörde olanlar yem fabrikalarında çalışabilirler."

Köpekler de KTMÜ Veteriner fakültesinin tedavi edildiği türler arasında yer alıyor. Geçtiğimiz yıllarda arabanın çarptığı bir köpek, başka bir köpek tarafından sürüklendi ve kliniğe oraya bırakıldı. Köpeğin kazaya uğrayan arkadaşını sürükleyerek kliniğe getirdiği üniversitenin güvenlik kameralarında kayıtlara geçti. Bu olay o dönemde toplumda büyük yankı uyandırmıştı. Hayvanların sevgileri çok güçlü olduğu için birçok şeyi önceden bilir ve hissederler. Hayvanların sadece insanların anlayabileceği bir dilleri bulunmuyor.

"Günümüzde veterinerlerin işsizlik gibi bir sorunu bulunmuyor"

Veteriner hekimliğinin çeşitli dallarının bulunduğunu ifade eden Prof. Dr. Taş mesleğin istihdam imkanlarına ilişkin, "Günümüzde veteriner hekimler için birçok iş imkanı mevcuttur. Fakülte olarak şu anda çeşitli alanlarda geleceğin veteriner hekimlerini yetiştirmekteyiz. Örneğin hayvan besleme ayrı bir sektördür, özel bilgi gerektirir. Bu sektörde olanlar yem fabrikalarında çalışabilirler. Ayrıca et ve süt fabrikalarında iş bulabilirler. Klinik hizmetlerde uzman olan öğrenciler, kurum veya kuruluşlarda veteriner hekim olarak çalışabilirler. Bu alanda ilgili laboratuvarlarda kullanılabilecek hayvanların genetik hibridizasyonu gibi dersleri veriyoruz. Mikrobiyoloji, hematoloji, biyokimya gibi dersleri alanlar, büyük tıp kurumlarında olmasalar da patoloji ve mikrobiyoloji gibi laboratuvarlarda çalışabilirler." şeklinde konuştu.

"Hayvanları sevmeyen, insanları sevmeyen"

KTMÜ Veteriner fakültesi öğretim üyeleri Prof. Dr. Arı ve Prof. Dr. Taş veteriner hekim olabilmek için ilk olarak hayvanları sevmek gerektiğini belirtiyorlar.

Veteriner Fakültesi Öğretim üyesi Prof. Dr. Taş konuşmasının devamında, "Mesleği sevmeyen başarılı olmak çok zordur. Hayvanları sevmeyen, insanları hiç sevmeyen. Veteriner hekimlerin çalışmaları sadece hayvanlara değil, insan sağlığına da odaklanmaktadır. İnsanlar bir veteriner gözetiminde üretilen yiyecekleri

yerler. Hayvanlardan insanlara çeşitli hastalıklar bulaşabilir. Siyanoz ve ekimokokoz gibi parazitler hastalıklar boldur. Bunlardan kurtulmanın bir yolu olarak insanların sağlıklı yaşamalarına sahip çıkacağız." ifadelerini kullandı.

"Kumayık-Sokak Hayvanlarının Bakımı Projesi"

Son 6 aydır KTMÜ Veteriner Fakültesi ile Kırgız-Fransız Ekoturizmi arasındaki iş birliği kapsamında "Kumayık" projesi üzerinde çalışılıyor. Bu proje Kırgızistan ve Manas Üniversitesi'nin uluslararası düzeyde tanıtılmasında önemli bir rol oynayacaktır. Proje, Kırgızistan'daki sokak hayvanlarının kontrol ve rehabilitasyonunu sağlamayı amaçlıyor.

Öğretim üyesi Prof. Dr. Taş, sokak hayvanlarının sayısının ne kadar fazla olursa o hayvanların sağlığını kontrol etmek ve hastalıklardan kurtulmanın o kadar zor olduğunu söyledi ve bunlar ekledi: "Bu proje kapsamında yılda yaklaşık bin-bin 500 operasyon gerçekleştiriyoruz. Ayrıca hayvanları parazitlere karşı aşıyor, izliyoruz ve enfekte ise tedavi ediyoruz. Bu kapsamda Kırgızistan'da devlet kurumları, sivil toplum kuruluşları ve derneklerle ilişkiler kuruyor, halkın hayvan sevgisini ve sokak hayvanlarına yönelik tutumları geliştirmek için girişimlerde bulunuyoruz."



Ayrıca fakülte profesörleri halen gen kaynakları ve sokak köpekleri konusunda araştırma projelerini yürütüyor. Bu projede, Kırgızistan'a özgü Taygan köpeği özellikleriyle Kırgızistan ve Manas Üniversitesi'nin tanıtımına önemli katkı sağlayacağı öngörülüyor. Fakülte'de ayrıca yumurtasından ve etinden yararlanmak amacıyla bir bıldırcın üretim merkezi bulunmaktadır. Öğrenciler bu iki araştırma alanında kapsamlı deneyim kazanıyorlar.

"Hayvanlara hepimiz birlikte bakmalıyız"

KTMÜ Veteriner Fakültesinin Kırgızistan'daki veteriner eğitimi veren kurumlara yakın işbirliği içinde çalışmakta ve halkla ilişkileri güçlendirmek yoğun mesai harcadiğini belirten Öğretim üyesi Prof. Dr. Arı, "Bugün fakültemiz Kırgız Ulusal Tarım Üniversitesi, Oş ve Celal-Abad'daki üniversitelerin fakülteleri, veteriner liseleri ile yakın işbirliği içinde çalışmaktadır. Bu sayede Kırgızistan'da hayvancılıkla ilgilenen öğrencilerin bu alana olan ilgilerini artırmayı ve çağdaş eğitimin yaygınlaşmasını hedefliyoruz. Okulların yanı sıra çeşitli anlaşmalar yaparak işbirliği yaptığımız hayvancılıkla ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla şu anda temas halindeyiz." dedi.

Prof. Dr. Arı konuşmasını, "Buna ek olarak, veteriner hekimler hayvan sağlığının yanı sıra sokak hayvanlarının insan sağlığı üzerindeki doğrudan etkisi konusunda kamuoyunu aktif olarak bilgilendirmemiz gerektiği konusunda hemfikirler. Son yıllarda dünyayı kasıp kavuran Covid virüsü bunu bir kez daha kanıtladı. Covid ayrıca virologlar, bulaşıcı hastalık uzmanları ve bu feci hastalığın hayatta kalmasına önemli katkılarda bulunan diğer uzmanlar tarafından da tanımlandı." cümleleriyle sonlandırdı.

Üniversitemizin topluma bir diğer büyük katkısı ise KTMÜ Veteriner Fakültesi öğretim üyelerinin eğitim sürecinin yanı sıra araştırma projeleri yürütmesi ve pratik deneyime dayalı büyük veteriner klinik çalışması yürütmektedir.

Ürettiği tarım ürünleriyle adından söz ettiren KTMÜ Ziraat Fakültesi



2022 yılının Şubat ayında Ukrayna ve Rusya arasında başlayan savaş sonrasında küresel çaplı büyük bir tahıl krizi söz konusu oldu. Özellikle Koronavirüs salgını ile başlayan küresel tedarik zincirinde yaşanan sorunlarla birlikte dünyanın en fazla tahıl üretimi ve ihracatı yapan bu iki ülke arasında yaşanan savaş sonrası tarımsal ve zirai faaliyetler global ölçekte gündemin ilk sırasına yerleşti. Manas Gazetesi'nin bu sayısında bütün dünyayı etkisi altına alan tahıl krizi konusunu ve Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nin eğitim-uygulama sahalarındaki faaliyetlerini Fakülte Dekan Vekili Prof. Dr. Atilla Dursun ile ele aldık.

HABER: ALTINAY NURDİNOVA, FIRAT ACAR / FOTO: MEDIAMANAS

Ziraat Fakültesinin tarihçesine ve bölümlerine ilişkin bilgi verebilir misiniz?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Ziraat Fakültesi Kırgızistan'da, Manas Üniversitesi bünyesinde 2007 yılında kurulmuş ve hemen akabinde 1 yıl sonra öğrenci alınmaya başlamıştır. Ziraat fakültesinde şu anda 3 bölümümüz var; Bahçe ve Tarla Bitkileri Bölümü, Bitki Koruma Bölümü, Zooteknik Bölümü. Ancak Zooteknik Bölümünün öğrencisi yok. Geçmişte öğrencisi olmuş, daha sonra tercih edilmeme nedeniyle kapatılmış. Oysaki Kırgızistan için son derece önemli ve gerekli bir bölüm. Fakültemiz Bahçe ve Tarla Bitkileri Bölümü ve Bitki Koruma Bölümü ile şu anda eğitim-öğretim faaliyetlerini 2 bölüm olarak devam ettiriyor. Her iki bölümde de, her sınıfta 20 civarında öğrencimiz mevcut, uygulamalı ve kaliteli bir eğitim vermektir. Öğrenciler bölümlerimizi tercih ediyor, fakülteyi seviyor ve sonrasında da çok başarılı çalışmalar yapıyorlar."

Fakültede bulunan laboratuvarlar hakkında bilgi verir misiniz?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Uygulama olarak fakültemizde biyoteknoloji, bahçe bitkileri, tarla bitkileri, yem bitkileri, bitki besleme, tohum teknolojisi, bitki kliniği, bitki

patolojisi, moleküler biyoloji ve biyoteknoloji, entomoloji, nematoloji ve herboloji laboratuvarlarımız mevcut. Bu laboratuvarlarda her dersin uygulaması yapılmaktadır. Ayrıca bizim uygulama alanlarımız var. Sera ve açık alanlarımız var. Gerek Bahçe Bitkileri açısından gerek Tarla Bitkileri ve Bitki Koruma açısından bu uygulamalar alanlarımızda derslerimiz hocalarımız tarafından uygulamalı olarak yaptırılıyor. Öğrenci hem teorik olarak, hem pratik olarak bu derslerde almış olduğu bilgileri, sahada, açık alanda ve serada uygulama fırsatı buluyor. Dolayısıyla öğrenci meslek açısından daha donanımlı yetişiyor. Buda tabii ki öğrenci mezun olduktan sonra sektörlerde çalışmasında, öğrenciyi çok ciddi fayda ve katkı sunuyor. Bu vesileyle özgüvenli bir ziraat mühendisi yetişmiş oluyor."

Fakültede öğrencilerin gelecekteki mesleğine ve eğitim sürecine yönelik ilgilerini arttırmak için etkinlikler düzenleniyor mu?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Öğrencilerimize yönelik çeşitli etkinlikler yapıyoruz. Gerek özel sektör firmaları ile gerek kamuya işbirliği yaparak öğrencilerimizi kariyer günleri etkinliğinde firmalarla buluşturuyoruz ve bu öğrencilerimiz o firmalarla iletişime geçerek zaman zaman da öğrencilerimizi oralarla derslerde götürerek ve

staja göndererek o firmalarda çalışmasını sağlıyoruz. Kırgızistan'da tarımsal firmalarda şu anda çalışan elemanların birçoğu ve bazı firmalarda çalışan mühendislerin tümü bizim öğrencilerden oluşuyor ve müdüründen tut aşağıdaki birime kadar ki bütün elemanlar, bütün çalışanlar Manas Üniversitesi mezunu. Dolayısıyla bu öğrencilerimize bu şekilde iş bulmasına da yardımcı oluyoruz. Stajını yaptığı zaman oradaki üstün beceri ve başarısı onun mezuniyetten sonra o kurumda o şirkette çalışmasını da sağlıyor."

Ziraat Fakültesinde eğitim gören öğrencilerin uygulamalı dersleri tam olarak ne zaman başlıyor?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Fakültemiz uygulamalı birim olduğu için her sınıfta ve dönemde uygulamamız var. Ayrıca, 50 günlük bir staj. 20 günü 2'nci sınıfta 30 günü de 3'üncü sınıfın sonunda yapıyorlar. Bu stajda da gerek fakültemizin uygulama alanlarında ya da araştırma enstitülerinde, özel sektörün üretim birimlerinde çalışarak deneyimlerini kazanıyorlar. Dolayısıyla mezun olmadan önce hem özel sektörün hem de kamunun nasıl işlediğini görmüş oluyor ve sahada bunu öğrenmiş oluyor."

Biraz önce uygulamalı derslerden bahsettiniz. Uygulamalı dersler ne şekilde gerçekleştiriliyor? Bu dersler kapsamında neler yetiştiriliyor?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Uygulamalı derslerde; meyvecilik, Sebzeçilik, Bağcılık, Süs Bitkileri, Tarla Bitkileri ve Bitki koruma ile ilgili gerek laboratuvarlarda ve gerekse sahada yetiştirme tekniği ve koruma ile ilgili uygulama yaptırılıyor. Bu bağlamda; budama, tohum ekimi, çoğaltma, bitki hastalık ve zararlılarla mücadele yöntemleri vb. konular uygulamalı olarak yaptırılıyor. Örneğin; Domates tohumu, patlıcan tohumu nasıldır? Bu tohumlar nasıl ekilir? Kaç santimetre derinliğe ekmek gerekir? Fideyi biz nasıl yetiştiririz? Fideyi diktiğimiz zaman tarla domates yetiştiriciliğinde sıra arası ve sıra üzeri mesafeler ne kadar? serada domates yetiştirirken, dikimi nasıl yapacağız. Çift sıra dikimi mi yapacağız. Tek sıra dikimi mi yapacağız? Bütün bunları öğrenciyi hem açık hem kapalı alanda uygulayarak göstermiş oluyoruz. Öğrenciler tohum ekiminden hasatına kadar bütün periyodu izliyor ve öğreniyor. Ayrıca, derslerde almış olduğu teorik bilgilerin uygulamada yansımaları da görüyor ve bitki fizyolojisini de bu şekilde takip ediyor ve öğrenmiş oluyor. Bu durum ona çok ciddi deneyim ve bilgi kazandırıyor. Ayrıca bu periyotta domates, biber, lahan, patlıcan, roka, kavun, karpuz, hiyar ve meyve türlerinden elma, armut, erik, kaysı, üzüm vb. bitkiler yetiştirilmekte dir."

Fakültemin uygulama sahalarında yetiştirdiği gıda ürünleri ne şekilde değerlendiriliyor?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Üniversitemizin yemekhanesine gönderiliyor ve ürünlerimiz üniversitemizin öğrencileri tarafından tüketiliyor. Ayrıca, sosyal sorumluluk projesi kapsamında yetiştirdiğimiz ürünlerin, Rektörlüğümüzün belirlemiş olduğu kamu birimlerine veya ihtiyaç olan yerlere gönderiliyor. Bu da tabii ki bizi ziyadesiyle mutlu ediyor."

Bir ziraat mühendisi kendinde nasıl özellikler barındırmalıdır?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Ziraat mühendisi öncelikle canlılığı, tabiatı ve çalışmayı sevmesi gerekiyor. Tabiatı, canlılığı ve çalışmayı sevmeyen başarılı bir ziraat mühendisi olmaz. Öğrencilerimizin çalışkan,

şu kamu birimlerine veya ihtiyaç olan yerlere gönderiliyor. Bu da tabii ki bizi ziyadesiyle mutlu ediyor."

Ürün yetiştirme aşamasında kullanılan tohum ve fidanlar nasıl ve nereden temin ediliyor?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Tohum ve çoğaltma materyallerini Rektörlüğümüzün destekleri, hibe yolu veya sponsor aracılığıyla temin ediyoruz. Materyaller Türkiye'deki kamu üniversitelerinden, araştırma enstitülerinden, özel şirketlerden vb. yerlerden ikili görüşmeler ile hibe yoluyla alıyoruz."

Fakülteniz saha çalışmalarından biri olan kavun yetiştiriciliğine ilişkin bilgi verebilir misiniz?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Kırgızistan'da sebze üretimi ve ürün çeşitliliği ile sebze tüketimi son derece az. Biz Kırgızistan'da üreticinin gelirini artırmaya yönelik alternatif türlerinin yetiştiriciliğini üretilmeye öğretmek amacıyla bir yüksek lisans öğrencimize kavun çalıştırdık. 10 kavun çeşidi denettirdik. Bu 10 kavun çeşidinin performanslarını ölçtük. Dolayısıyla bu performans neticesinde elde ettiğimiz verileri üretilmeye sunacağız. Bunun neticesinde hem öğrencimiz yüksek lisans tezini yazması olacak hem de sonuçlarını uygulamaya aktararak yayın yaparak üreticinin bu çeşitleri üreterek gelir elde etmesini sağlayacağız. Ayrıca bu çalışmanın Kırgızistan'ın sebze üretimine de katkısı olacak. Çünkü Kırgızistan tüketmiş olduğu sebzenin yüzde 85'ini dışardan alıyor, yüzde 15'ini kendisi üretiyor. O zaman bizim Kırgızistan'ın genetik kaynakları potansiyellerini devreye sokarak üretim miktarını ve ürün çeşitliliğini arttırmamız gerekiyor. Pazarda her tür sebzenin var olmasını ve periyot olarak da üreticinin değişik periyotlarda değişik sebze türlerini üreterek yıl boyu üretimde kalıp gelirini arttırmayı amaçlıyoruz. Bunun içinde hem lisans öğrencilerimizi hem de lisansüstü öğrencilerimizi yönlendirerek potansiyelimizi arttırmak ve bölgeye ve ülkeye daha fazla katkı sağlamak istiyoruz."

Ziraat Fakültesi öğrencileri bitirme tezlerini ne şekilde yapıyorlar?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Ziraat Fakültesi öğrencilerimize bitirme tezi 3'üncü sınıfın sonunda veya 4'üncü sınıfın başında veriyoruz. Kırgızistan tarımının ihtiyaç duyduğu konular baz alınarak uygulamalı veya inceleme olarak tez konuları belirlenmektedir. Yapılan uygulama ve inceleme teze dönüştürüyor ve yıl sonunda devlet sınavında savunuyor. Diğer öğrenciler de alt sınıftaki öğrencilerde orada oluyor. Bu şekilde konuyu ve tezini savunuyor. Neden yaptığını hangi probleme, hangi soruna çözüm ürettiğini ortaya koyuyor. Bu şekilde biz öğrenciyi yönlendiriyoruz."

Bir ziraat mühendisi kendinde nasıl özellikler barındırmalıdır?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Ziraat mühendisi öncelikle canlılığı, tabiatı ve çalışmayı sevmesi gerekiyor. Tabiatı, canlılığı ve çalışmayı sevmeyen başarılı bir ziraat mühendisi olmaz. Öğrencilerimizin çalışkan,



bilgili, yabancı diller bilen, yenilikçi ve girişimci bir ruhla kendilerini yetiştirecek iyi bir Ziraat Mühendisi olmalarını arzuluyor ve bu kapsamda gayret gösteriyoruz."

Ziraat Fakültesi mezunlarının istihdam alanı hakkında bilgi verebilir misiniz?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Mezunlarımız genellikle devlet, özel sektörde veya kendi kurmuş oldukları işletmelerde çalışıyorlar. Özel sektörün örneğin bitki üretim biriminde, fidan üretim biriminde çalışıyor, yetiştirme biriminde çalışıyor. Ar-ge biriminde çalışıyor. Genelde öğrencilerimiz özel sektörde bu tarz yerlerde çalışıyor. Tarım Bakanlığının ilgili bütün birimlerinde çalışabiliyorlar."

Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?

Ziraat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Dursun: "Bana bu fırsatı verdiğiniz için teşekkür ederim. Fakültemiz önemli bir fakülte ve öğrencilerimizin ter-

cih etmesi gerekiyor. Gıda önemli bir konu, bu nedenle sahip çıkılmalıdır. Tarım ve ziraat faaliyetleri milli savunma kadar önemlidir. Hele şu yaşadığımız son üç yıl Koronavirüs salgını süreci ve Rusya-Ukrayna savaşı neticesinde ortaya çıkan tahıl krizi göstermiştir ki; her ülke kendine yetecek gıdayı üretmelidir, üretebilmelidir. Sağlıklı ve dengeli beslenebilmek için bu şarttır. Çünkü bazen paranız olduğu zaman bile gıdaya ulaşamıyorsunuz. Savaşlar oluyor, salgınlar oluyor ve siz kapanmak durumunda kalıyorsunuz. Kendine yetmek durumunda kalıyorsunuz. O zaman kendine yeterli gıda üretmek zorundasınız. Bu nedenle her ülke tarımı birincil plana alması gerekir ve bugünkü gelişmiş ülkelere bakın hepsinin tarımsal problemi çözülmüş durumdadır. Gıda olarak dışarıya bağımlı olduğunuz zaman sorun yaşıyorsunuz. Her ülkenin kendine yetecek gıdayı üretmesi gerekiyor. Bu durumda Ziraat Mühendislerine çalışmak ve üretmek düşüyor. Yaşamak için üretmek zorundayız"

İLEF'e TRT'den önemli ödüller

HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi İletişim Fakültesi (İLEF) Türkiye Radyo Televizyon Kurumu'nun (TRT) 8'incisini düzenlediği Geleceğin İletişimcileri Yarışması'ndan bol ödülle dönerek başarısını bir kere daha kanıtladı.

Yarışmada İLEF öğrencilerinden Amantay Şakirov, "Kurmanbek" adlı filmi ile 'animasyon film' kategorisinde birincilik; Sezim Akinova, "Baba Miras" adlı filmi ile 'belgesel film' kategorisinde ikincilik ve Akak Berdibekova, "Yeni Adım" adlı filmi ile 'kısa film' kategorisinde ikincilik ödülüne layık bulundu. Yarışma radyo, görsel, dijital ve iletişim kampanyası olmak üzere 4 ana kategori ve 13 alt kategoride yapıldı. Yarışmaya bu yıl 115 üniversitenin 1615 eser ile 2 bin 213 öğrenci başvurdu.



Gazetecilik birinci sınıf öğrencileri kültür-sanat gezisinde

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü birinci sınıf öğrencilerine yönelik kültür-sanat gezisi düzenlendi.

HABER: MEHRAFRUZ NABEVA, MEERİM TALANTBEK KIZI / FOTO: MEDIAMANAS

Araştırma görevlisi Zeki Okyay'ın koordinasyonunda 21 Ekim 2022 tarihinde gerçekleşen kültür-sanat gezisi kapsamında öğrenciler T. Abdumomunov Kırgız Milli Akademi Dram Tiyatrosu binasındaki tiyatro gösterisini izlediler.

Gezide dünyaca ünlü Kırgız yazar Cengiz Aytmatov'un Samanyolu isimli eserinden uyarlanan tiyatro gösterisiyle öğrencilere fakülte'deki teorik ve uygulamalı derslerinin yanı sıra toplumla iç içe olmaları, milli değerlerin benimsenmesi ve kültür-sanat aktivitelerinin öğrencilere kazandırılması amaçlanmıştır. Ayrıca öğrencilerin sosyalleşme açısından kişisel gelişimlerine katkıda bulunmak istenmiştir.

Etkinlik T. Abdumomunov Kırgız Milli Akademi Dram Tiyatrosu binasındaki fotoğraf galerisinin gezilmesinin ve fotoğraf çekiminin ardından sona erdi.



Türk Dünyası Belgesel Film Festivali Ödül Töreni yapıldı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'nde Türk Dünyası Belgesel Film Festivali Ödül Töreni gerçekleştirildi.

HABER: MEDIAMANAS / FOTO: MEDIAMANAS

Sinema Salonu'nda 20 Ekim 2022'de gerçekleştirilen Etkinliğe, Türkiye Cumhuriyeti Bışkık Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan, Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek Kulmırzayev, Türk Dünyası Gazeteciler Federasyonu Genel Başkanı, Türk Dünyası Belgesel Film Festivali Tertip Komitesi Başkanı Menderes Demir, Türkiye Gazeteciler Federasyonu Genel Başkanı, Türk Dünyası Belgesel Film Festivali Onur Kurulu Üyesi Yılmaz Karaca, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Başkanı Közhan Yazgan, akademisyenler, öğrenciler, sinemaseverler ve basın mensupları katıldı.

T.C Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Türk Dünyası Belediyeler Birliği'nin desteğiyle Türk Dünyası Gazeteciler Federasyonu ve Türk Dünyası Kültür Sanat ve Sinema Vakfı tarafından düzenlenen Etkinlik, iki kardeş ülkenin millî marşlarının okunmasıyla başladı, açış konuşmalarıyla devam etti.

Büyükelçi Ahmet Sadık Doğan, yaptığı konuşmada, "Bizler Türk Dünyası'nı, Türk Dünyası'nın dayanışmasını ve birliğini her zaman el üzerinde tutan ve bunun için çalışan birer neferiz. Amacımız Türk Dünyası'nda her alanda dayanışmayı, iş birliğini geliştirmek ve milletlerimiz arasında daha da dayanışmayı güçlendirmektir. Bu dayanışmanın ve iş birliğinin en güzel örneklerinden birini de bugün hep birlikte yaşıyoruz. Bu vesileyle İletişim Fakültemizi tebrik ediyorum. Sinema ve televizyonculuk alanında, radyo alanında önemli atılımlar gerçekleştiriyorlar. Üniversitemizden de ödüle layık görülen filmlerin bulunduğunu öğrenmek bizim için çok gurur verici oldu. Bu da siz değerli öğrencilerin ve onlara yardım eden ve yol gösteren öğretim üyelerimiz ve Üniversite yönetimimiz sayesinde başarılı. Hepinizi bir kez daha tebrik ediyorum." dedi.

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan da "Bizim asıl gayemiz Türk Dünyası'na hizmettir. Bunun için de Üniversitemizin gelişimi için sürekli çalışıyoruz. Özellikle de öğrenci odaklı bir üniversite olmak için çabaladık. Bugün de bunu başarmış olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Türk Dünyası'nın geleceği olan gençlerimizin bu emekleri boşa çıkarmayacağından ve bir marka olan Manas Üniversitesi'nin adını daha da yukarıya taşıyacaklarından eminiz. Bugün de bunun bir göstergesi olan ödüllerin takdim töreni için buradayız. Biz ödüle doymak istemiyoruz. Bunun için de gereken desteği vermeye devam edeceğiz ve daha büyük başarılarla hep birlikte imza atacağız. Gençler hep beraber bir kez daha bu birlikteliği ifade edelim. Bir olalım, iri olalım, diri olalım." diye konuştu.

Türk Dünyası Gazeteciler Federasyonu Genel Başkanı Menderes Demir ise Manas Üniversitesi'nin en başından beri Türk Dünyası Belgesel Film Festivali'nin proje ortaklarından olduğunu vurgulayarak, Manas İLEF'in Festivalde her yıl büyük bir başarıyla temsil edildiğini ifade etti.

Konuşmaların ardından Festival ile ilgili tanıtım filminin ve ödül alan filmlerin gösterimi yapıldı, ödüllü filmlerin yönetmenlerine ödülleri verildi.

Bu yıl yedincisi düzenlenen Festivalin Haliç Üniversitesi Konferans Salonu'nda 14 Ekim 2022'de düzenlenen gala ve ödül töreninde öğrenci belgesel filmleri kategorisinde Manas İLEF Radyo Televizyon ve Sinema Bölümü 4. sınıf öğrencileri Sayır Bakıtbekova, "Köprü" adlı belgesel filmiyle birincilik; Ayımkül Temirbek kızı da "Miras" filmiyle jüri özel ödülüne layık görülmüştü.



“

Bu yıl yedincisi düzenlenen Festivalin Haliç Üniversitesi Konferans Salonu'nda 14 Ekim 2022'de düzenlenen gala ve ödül töreninde 'öğrenci belgesel filmleri' kategorisinde Manas İLEF Radyo Televizyon ve Sinema Bölümü 4. sınıf öğrencileri Sayır Bakıtbekova, "Köprü" adlı belgesel filmiyle birincilik; Ayımkül Temirbek kızı da "Miras" filmiyle jüri özel ödülüne layık görülmüştü.



• KTMÜ adına sahipleri Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan Rektör Vekili Prof. Dr. Asilbek Kulmırzayev • Genel yayın Yönetmeni Prof. Dr. Mehmet Sezai Türk • Yayın Koordinatörü Öğr. Gör. Dr. Güلزada Stanaliyeva • Danışma Kurulu Doç. Dr. Erdoğan Akman Doç. Dr. Gökçe Yoğurtçu Doç. Dr. Niyazi Ayhan Öğr. Gör. Dr. Bakıt Orunbekov • Editör Öğr. Gör. Dr. Topçugül Narmamatova Arş. Gör. Zeki Okyay • Editör Yardımcıları Güldana Nurmuhammad Kızı Mehrafuz Nabieva • Çeviri Altınay Nurdinova • Gazete Tasarımı Ravşan Abdullaev • Muhabirler Aydana Musaliyeva Aygerim Zamirbekova Cakşılık Zamirbekov Esenbol Nurbek Uulu Ayzirek Abdikalil Kız Meerim Kabilova Rayaana Mamedova Albina Aybek Kızı Aynur Abitova Güلزada Zamirbekova • Yazışma Bilgileri KTMÜ Cengiz Aytmatov Kampüsü İletişim Fakültesi, Bişkek Tel +996 (312) 492756/1164

